ГБПОУ <Профессиональное училище J\b 49>

прикАз
п. Серп и Молот>>

от 03.09.2019 г.

<Об усmановленаu разJуrера
плаmы за прпtсuванuе в обu4емсumаu

ГБПоУПУ ЛГs 4Ь>

ль 63/1

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 r. <<27З-ФЗ

кОб образовании в Российской Федераuии> (в редакции Федера;lьного закона от 28 июня

2014 r. Ns 182_ФЗ кО.вн9сении изменений в статью 100 Жилищного кодекса РоссиЙскоЙ

Федерации и статьтоý9_'Федерзльного закона <об организации в Российской федерации>),
Приказом Минобрнау}и России от 15 августа 2014 г. М 1010 <<О максимЕIльном размере
IIлаты за пользование жиЙшrlrrоr}еще""ем (платы за наем) в общежитии дляобучающихся
по основным образовательным )po.pu**uпл среднего профессионttльного и высшего

образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и

итоговой аттестации обу,таrощимся по данным образовательным программа},I по заочной

форме обучения в организациях, осуществляющих образовательн),ю деятельность,

функции и полномочия KoTopbD( осуществляет Министерство образования и науки

Российской Федерациш>, Письмом Минобрнауки России от 26 09 2014 г. Jt 09-1749,

Методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях

образовательных организациях J\Ъ НТ З62109 от 20.0З.2014, Постановлением

Администрации Волгоградской области от 01.12.2015 г. Jtlb 1669 кОб установлеЕии

размера rтлаты за пользование жилым пом9щением (плата за наем)>, Положение по

общежитию ГБПОУ кПрофессиональное ушлище J\Ъ 49)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить порядок расчета платы за пользование жилым помещением (плата за

наем) и возмещении коммунаJIьных услуг для обучающихся проживzlющих в общежитии

ГБПоУПУ Ns 49:

1.1. ,Щля студентов, обуrающихся fIо осЕовным образовательным програьлмам

среднего и начального профессионi}льного образования по очной форме обуrения за счет

субсидий по государствонному заданию.

1.2. Установить с 01.09.2018 г. размер платы за пользование жилым помещением
(плата за наем) и предоставление коммунальных услуг в общежитии ГБПОУПУ Ns 49 в

сумме 160,00 руб.;
2. От оплаты за проживаLlие, предоставление коммуяальных и доrrолнительньIх

услуг в общежитии освобождаются обучающиеся из тIисла детей * сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, инвалидов I и II групп, обучающимся, из социальfiо

не обеспеченных семей имеющих доход ниже црожиточного минимума (согласно

предоставляемым документам о доходах семьи).

3. Не взимать плату за предоставлоние коммупальпых и дополнительньIх услуг в

обIцежитии с обучающихся при их выезде из общежития на период свыше 20

календарных дней и сдаче койко-места по их личпому заJIвлению.

4. Коменданту общежития С.А. Мосиашвили:
4.|. tIровести работу по закJIючоЕию с проживrlющими договоров пайма в

соответствии с настоящим прикzlзом - в срок до 20.09.2019 г.;

4.2. ежемесячно, за 5 рабочих дней до окончания месяца, предоставJuIть в

бухгалтерию сведония об изменении и движении контингента гIроживающих в

общежитии;
4.З. предоставлять в бухгалтерию третий экземпляр заключенньD( с проживtlющими

договоров найма жилого помещения в общежитии.
5. Иополняющому обязанности заместителя директора по УВР (мастеру

tIроизводственного обучения) Рыльщикову А.В.:
5.1. провести в жилых комнатах общежития проверку на предмет соответствия

жилого помещения нормам IIроживания.

Щиректор ГБПОУПУ Ns 49: Стародымов

С приказом ознакомлены:

И.о. заlrлеститеJul директора по /А.В. Рыльщиков/

Комендант Jйй/- /С.А. Мосиашвили/